Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №4»

ПРИКАЗ
От 14.09.2012г.                                                                                   № 382 - ОД
О соблюдении противопожарного режима в школе при проведении новогодних праздничных мероприятий.

В связи с проведением в школе новогодних праздников, вечеров. мероприятий с массовым пребыванием детей и необходимостью создания безопасных условий при проведении данных мероприятий.
ПРИКАЗЫВАЮ:
Филипповой Т.А., Кульбердиной В.А., Глушковой И.М. в срок до 15.12.12г. провести с работниками учреждения, обучающимися внеплановые инструктажи, беседы и практические занятия -тренировки по соблюдению противопожарного режима при проведении культурно – массовых мероприятий. (гл. 5 ППБ 101-89, П 50 ППБ 01-03)
1.1. Организовать дежурство ответственных лиц во время проведения новогодних праздников и вечеров (отв. Голованова О.В., Поспелова Т.С.)
1.2. Организовать до проведения, и после проведения новогодних мероприятий проверку используемых помещений (отв. Филиппова Т.А., Кульбердина В.А., Голованова О.В., Елисеев В.Л.)
1.3. Филипповой Т.А. дополнительно обеспечить первичными средствами пожаротушения места проведения мероприятий.
1.4. Филипповой Т.А. обеспечить дежурный персонал школы электрическими фонарями на случай отключения электроэнергии.
1.5. Для проведения культурно- массовых мероприятий использовать помещение (актовый зал, спортивный зал) с двумя запасными выходами, не имеющими на окнах решёток.
1.6. Запретить применение открытого огня (факелы, свечи, фейерверки, бенгальские огни и т.д.) световых эффектов с применением химических и других веществ, которые могут привести к возгоранию.
1.7. Запретить участие в новогодних  мероприятиях взрослых и детей, одетых в костюмы из ваты, бумаги, марли и других легковоспламеняющихся материалов, использование для украшения елки целлулоидных и других легковоспламеняющихся игрушек и украшений.
1.8. При проведении новогодних праздников установить елку на устойчивом основании, на затрудняя выходы из помещения.
2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Голованову О.В., Филиппову Т.А.
Директор                                              Т.А.Плотникова

С приказом ознакомлены под  роспись